
 

OGGETTO: Accertamento di entrata per fitti attivi, ex legge 219/81 anno 2021 

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa 

 

Il Responsabile settore 

Responsabile del procedimento ex lege n.241/90: 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni esecutivi dal  

 
 

Il Messo Comunale 

 

Comune di Marigliano 

Città Metropolitana di Napoli 

DETERMINAZIONE SETTORE III 

RESPONSABILE DEL SETTORE: Ing. Andrea Ciccarelli 

Registro Generale n. _528____del_14/07/2021________ 

Registro Settore n.143 del 29/06/2021 

 

 

(X) LIQUIDAZIONE () IMPEGNO DI SPESA 
Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno spesa n. del 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili: 
Come da foglio allegato del responsabile del 
settore finanziario 

Riferimenti normativi: 
Articolo-184 del T.U.E.L.267/00 Articolo 

Riferimenti contabili: 
- Articolo151comma4delT.U.E.L.267/00 
- Articolo183delT.U.E.L.267/00 

Allegati:n. Allegati:n. 

 

( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 

 

 

Il Responsabile del Settore III 

Ing. Andrea Ciccarelli 



ILRESPONSABILEDELSETTORE 

 

Premesso che: 

 in esecuzione al programma di ricostruzione titolo VIII art.84 legge 219/81– programma CIPE– 

è stato realizzato un insieme di alloggi abitativi in località Pontecitra; 

 il Comune di Marigliano, con verbale di trasferimento del 24/07/2001, è subentrato, ai sensi 

dell’art. 42 della legge 144/99, nella titolarità degli alloggi realizzati ai sensi del tit.VIII legge 

219/1981; 

 gli alloggi trasferiti al Comune sono in numero di 502; 

 gli occupanti degli alloggi, di cui sopra, sono tenuti al versamento di un canone mensile; 

 il comune di Marigliano ha, tral’altro, in fitto altri immobili comunali per i quali viene 

corrisposto un canone mensile/annuale; 

Dato atto che le entrate per fitti attivi, anno2021, sono le seguenti: 

 € 177.022,08 per fitti alloggi comparto ex lege 219/81, come da utenze e importi data bella 

allegata; 

Ritenuto di dover procedere all’accertamento delle entrate relative ai fitti attivi per l’anno 2021 nel 

seguente modo: 

 €177.022,08 sul Cap.383/0, esercizio finanziario 2021; 

Visti: 

 il D.Lgs.n.267/2000; 

 il D.Lgs. 118/2011 esuccessive modificazioni; 

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 

118/2011); 

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

DETERMINA 

1. di accertare, nei confronti di cittadini diversi, come da elenco allegato, nel rispetto delle modalità 

previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n.4.2 del decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n.118 e successive modificazioni, la somma di € 177.022,08 in 

considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola al capitolo di entrata di seguito 

precisato negli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella 

tabella che segue: 
 

 

Capitolo/

articolo 

Titolo/Tipolog

ia/Categoria 

Identificativo 

conto FIN(v liv. 

Pianodeiconti) 

CP/FPV ESERCIZIO DIESIGIBILITA’ 

    2021 

Euro 

2022 

Euro 

2023 

Euro 

Es.Suc

Euro 

383/0 3010300  CP 177.022,08    

 

2. di precisare, a norma dell’art. 179, comma 2 del vigente TUEL, che trattasi di entrata ricorrente; 

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs.n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente  

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

4. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti 

di cui al 4°comma dell’art.151 del D.Lgs.267/2000, ha efficacia immediata dal momento 



 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai 

fini della generale conoscenza; 

5. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 

responsabile del presente procedimento; 

6. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albopretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs.n.33/2013; 

7. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio 

online. 

 

Il Responsabile del Settore III 

       Ing. Andrea Ciccarelli 



 

 


